
ZARZĄDZENIE NR FIN/146/2024 

WÓJTA GMINY  STAROGARD GDAŃSKI 

 

z dnia  17 lipca 2024 r. 

 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

 

Na podstawie art. 257, 258 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 

(Dz. U. z 2023 poz. 1270 z późn. zm.), art. 60 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) a także § 9 pkt 2 i § 10, Uchwały Rady Gminy Nr 

LXII/753/2023 Rady Gminy Starogard Gdański z dnia 21 grudnia 2023 roku w sprawie uchwalenia 

budżetu gminy na 2024 rok zarządza się co następuje:  

 

 § 1 W budżecie gminy Starogard Gdański na 2024 rok wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 Plan dochodów, w kwocie 107.321.618,41 zł zastępuje się kwotą 107.415.169,41 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 1, w tym: 

a) dochody bieżące – 91.827.043,41 zł 

b) dochody majątkowe – 15.588.126 zł. 

2. W § 2 Plan wydatków, w kwocie 127.720.148,23 zł, zastępuje się kwotą 127.813.699,23 zł, zgodnie 

z załącznikiem nr 2, w tym: 

a) wydatki bieżące – 94.888.475,43 zł 

b) wydatki majątkowe – 32.925.223,80 zł. 

3. Zmiany w załączniku nr 1 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 1 do niniejszego 

zarządzenia. 

4. Zmiany w załączniku nr 2 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 2 do niniejszego 

zarządzenia. 

5. Zmiany w załączniku nr 4 do uchwały wyszczególniono w załączniku nr 3 do niniejszego 

zarządzenia. 

 

 § 2 Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 lipca 2024 r. 

 

 

                                                                                                                                       Wójt 

                                                                                                                  

                                                                                                                 Artur Osnowski 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Uzasadnienie: 

Zmiany dochodów 

W dziale 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 

• w rozdziale 75495 – pozostała działalność, zwiększa się plan dochodów bieżących o kwotę 

2.551 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.23.2024.SP z tytułu środków 

Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania, zwiększa się plan dochodów bieżących o 

kwotę 91.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.107.1.2024.SL z tytułu dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin 

 

Zmiany wydatków 

W dziale 750 Administracja publiczna 

• w rozdziale 75023 – urzędy gmin, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 9.000 zł, 

którą przenosi się do rozdziału 75095 oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 75095 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę 

9.000 zł, którą przenosi się jw. 

W dziale 801 Oświata i wychowanie 

• w rozdziale 80101 – oświata i wychowanie, zmniejsza się plan wydatków bieżących (w tym 

w wyniku przeniesienia między paragrafami) o kwotę 26.996 zł, z której 11.500 zł przeznacza 

się na wydatek majątkowy przeznaczony na zakup Kosiarki samojezdnej typu traktor ogrodowy 

PSP Kokoszkowy, pozostałą kwotę 15.496 zł przenosi się do rozdziału 80103 

• w rozdziale 80103 – oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych, zwiększa się plan 

wydatków bieżących o kwotę 99.696 zł, którą przenosi się z innych rozdziałów 

• w rozdziale 80104 – przedszkola, zmniejsza się plan wydatków bieżących o kwotę 35.000 zł, 

którą przenosi się do rozdziału 80103 oraz dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

• w rozdziale 80106 – inne formy wychowania przedszkolnego, zmniejsza się plan wydatków 

bieżących o kwotę 49.200 zł, którą przenosi się do innych rozdziału 80103 

W dziale 851 Ochrona zdrowia 

• w rozdziale 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi, dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 852 Pomoc społeczna 

• w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej, dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami zgodnie z zapotrzebowaniem 

• w rozdziale 85230 – pomoc w zakresie dożywiania, zwiększa się plan wydatków bieżących o 

kwotę 91.000 zł na podstawie pisma PUW Gdańsk nr FB-I.3111.107.1.2024.SL z 

przeznaczeniem na dofinansowanie zadań realizowanych w ramach wieloletniego rządowego 

programu „Posiłek w szkole i w domu” 

W dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 

• w rozdziale 85395 – pozostała działalność, zwiększa się plan wydatków bieżących o kwotę  

2.551 zł, na podstawie pisma PUW Gdańsk nr PS-XI.3111.23.23.2024.SP z przeznaczeniem na 

realizację zadań wynikających z ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w ramach Funduszu pomocy – świadczenia 

rodzinne i obsługę zadania 



W dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 

• w rozdziale 90015 – oświetlenie ulic, placów i dróg, dokonuje się przeniesienia między 

paragrafami w wyniku czego zmniejsza się plan wydatków bieżących a zwiększa majątkowych 

o kwotę 30.000 zł z przeznaczeniem na zadanie Budowa lamp solarnych w Żabnie 

W dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 

• w rozdziale 92195 – pozostała działalność, dokonuje się przeniesienia miedzy paragrafami 

zgodnie z zapotrzebowaniem 

W dziale 926 Kultura fizyczna 

• w rozdziale 92601 – obiekty sportowe, dokonuje się przeniesienia między paragrafami 

zgodnie z zapotrzebowaniem 

 

 

 


